
令和５年５月２３日 

  

  堺        市 

 

 

津久野小学校体育館長寿命化改修ほか工事の設計図書の訂正について（通知） 

 

 

津久野小学校体育館長寿命化改修ほか工事の設計図書等（図面及び参考内訳明細書）に

ついて、下記のとおり、一部訂正しますので、お知らせいたします。 

 現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダ 

ウンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。 

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。 

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．図面の訂正 

   ・訂正箇所 

図面 A/102、A/103、A/105、A/107 

 

２．参考内訳明細書の訂正 

・訂正箇所 

参考内訳明細書 P7 

 

３．図面の訂正および補足説明について 

  図面の訂正後抜粋資料において、項目の訂正および補足説明を行っている部分につ

いて、雲マークで表現していますので、訂正前訂正後の図面を比較し、ご確認くださ

い。 

 

４．参考内訳明細書の訂正について 

  参考内訳明細書の、訂正抜粋資料において、項目の訂正を行っている部分について、

網掛けで表現していますので、訂正前訂正後の参考内訳明細書を比較し、ご確認くだ

さい。 

 



別紙1

図面№ 図 面 名 称 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

A/102 外構平面図（現況） 図面内　表記内容 修正

A/103 外構平面図（改修） 図面内　表記内容 修正

A/105
スロープ平面図・断面図
（現況）

図面内　表記内容 修正

A/107
スロープ平面図・断面図
（改修）

図面内　表記内容 修正

図 面 正 誤 表

工事名称：津久野小学校体育館長寿命化改修ほか工事
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別紙2

明細書№ 名 称 摘 要 数 量 単 位 明細書№ 名 称 摘 要 数 量 単 位 備 考

P7 ｺﾝｸﾘｰﾄ打設手間 4.7㎥ 1 式 追加

9行目

直接工事費

誤 正

参 考 明 細 書 正 誤 表
工事名称：津久野小学校体育館長寿命化改修ほか工事

1 / 1 ページ



771513
雲形

771513
テキストボックス
訂正前



771513
雲形

771513
テキストボックス
訂正前



771513
雲形

771513
テキストボックス
訂正前



771513
雲形

771513
テキストボックス
訂正前



直　接　工　事　費　細目別内訳 7

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

【鉄筋】        

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用    JIS G3112 SD295  D10            

異形棒鋼        0.1 
ｔ

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用    JIS G3112 SD295  D13            

異形棒鋼        0.2 
ｔ

鉄筋ｽｸﾗｯﾌﾟ控除  9.9kg                           

1   
式

鉄筋加工組立    0.3t                            

1   
式

鉄筋運搬費      0.3t                            

1   
式

【ｺﾝｸﾘｰﾄ】      

普通ｺﾝｸﾘｰﾄ      JIS A5308   FC=24      S18      

粗骨材20 高性能AE減水剤使用     4.7 
ｍ3

構造体強度補正  S=3　4.7㎥                       

1   
式

ポンプ圧送      基本料共　4.7㎥                  

1   
式

【型枠】        

型枠            打放合板型枠B種                 

壁式構造           地上軸部     99   
階高2.8m程度                    ㎡

型枠運搬費      99㎡                            

1   
式

打放し面補修    B 種 ｺｰﾝ処理   部分目違いばらい 

99   
㎡

【鉄骨】        

H形鋼           SS400                           

H-125×125×6.5×9              0.2 
ｔ

H形鋼           SS400                           

H-200×200×8×12               0.9 
ｔ

H形鋼           SS400                           

H-488×300×11×18              20   
ｔ

H形鋼           SS400                           

H-248×124×5×8                4.7 
ｔ

H形鋼           SS400                           

H-298×149×5.5×8              1   
ｔ

校舎改修 屋根改修 改修

堺市役所

771513
テキストボックス
変更前
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外構平面図（現況）

Ａ－１０２

津久野小学校体育館長寿命化改修ほか工事

堺市　建築都市局　建築部

工事名称

図面名称

Ａ３縮尺

図面番号

Ａ１縮尺 1/3001/600

771513
雲形

771513
テキストボックス
訂正後



凡　　例
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改修建築物
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Ａ－１０３

津久野小学校体育館長寿命化改修ほか工事

堺市　建築都市局　建築部

工事名称

図面名称

Ａ３縮尺

図面番号

Ａ１縮尺 1/3001/600

771513
雲形

771513
テキストボックス
訂正後
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原寸図

堺市　建築都市局　建築部

工事名称

図面名称

Ａ３縮尺
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スロ－プ平面図・断面図（現況）
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凡　　例

土間ｺﾝｸﾘ-ﾄ厚120 撤去範囲

土間ｺﾝｸﾘ-ﾄ厚120の上ﾓﾙﾀﾙｺﾃ押え厚30
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津久野小学校体育館長寿命化改修ほか工事

771513
雲形

771513
テキストボックス
訂正後
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原寸図

堺市　建築都市局　建築部

工事名称

図面名称

Ａ３縮尺

図面番号

Ａ１縮尺
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9.58

9.27

9.50

9.33

2,
05

0
(参

考
寸

法
)

※
協

議
の

上
､
最

終
決
定

と
す

る

足場撤去後､復旧
(軒高2,650)

VPφ150
新設

9.70

VPφ150

新設

細目ｸﾞﾚ-ﾁﾝｸﾞ蓋共

45
0

GL

1SL

2SL

2,
6
50

Ａ－Ａ断面図　1/50

Ａ

Ａ

Ｂ

Ｂ

35
0

2
0
0

ｺﾝｸﾘ-ﾄ舗装舗装
新設

ｶﾗ-ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装排水溝W250
新設

U字溝W250
新設

既設U字溝W250
既設ｽﾁ-ﾙ部材 DP塗替

ｶﾗ-ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装
新設

1
50

1,5501,650
土留壁(A)L

20
0

1
,0

75

4,550

土留壁(A)新設

土留壁(B)新設

既設U字溝W300

3,
55
0

複層塗材E吹付
既設門塀

門扉新設

750750

HL仕上

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

凡　　例

既設土間ｺﾝｸﾘ-ﾄ厚120の上ﾓﾙﾀﾙｺﾃ押え厚30
ﾎｳｷ目仕上のみ 新設範囲

ｶﾗ-ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 新設範囲

(渡り廊下床)

VP150 埋設管(VPφ150)
雨水会所(現場打ｺﾝｸﾘ-ﾄ製)及び

土留壁新設範囲

G-02

G-01

(土間コンは既設)

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

1
,
00

0
1,

0
00

SUS製手摺新設 H800

150

150 150

支柱・手摺:SUSφ42.7

750 750

2
,
70

0

H800

920 920 920

9
20

9
2
0

920 920 920

新設

G-01 G-02

玄関ポ－チ

ス
ロ
－
プ

勾
配
1/
12

スロ－プ 勾配1/12

1,520

9.38
10.02

復旧

アルミ製校内案内板
W1800xH900

G-03A

G-03B

9.68

(T-2･ﾉﾝｽﾘｯﾌﾟ仕様)

9.65

9.63

アルミ製校内案内板
W1800xH900

復旧

(T-6･ﾉﾝｽﾘｯﾌﾟ仕様)

9.38
9.42

9.44

9.42

9.40

9.42

9.45

排水溝W100
D20

縁石150x150

既設土間目荒し、

(ワイヤーメッシュ6φ150@入)

土留壁(B)新設

2,
45

0

Ａ－１０７

2
,9
5
0

(A-108図)

A-108図による

A-112図による

※詳細はA-38,61図による

D-15

ステンレス手洗新設

背面壁新設

D-15

G-09

G-09

G-09

1/501/100

基礎新設 G-15

棟包み新設

ｶﾗ-ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板厚0.5

VPφ150 ｴﾗｽﾀｲﾄW25

現場打側溝W250新設 L=4.80m

G-07

細目ｸﾞﾚ-ﾁﾝｸﾞ蓋共
現場打側溝W250新設 L=9.30m

支柱・２段手摺:SUSφ42.7

G-08

U字溝W300新設 L=9.20m

警備ボックス移設

SUS製２段手摺新設

SUS製２段手摺新設H850 HL仕上

8
50

8
50

SUS製手摺新設
支柱・２段手摺:SUSφ42.7

9
2
0

(溝蓋T-6共)

4,560

土間ｺﾝｸﾘ-ﾄﾎｳｷ目仕上 新設範囲

土間ｺﾝｸﾘ-ﾄ ﾎｳｷ目仕上 新設範囲
（盛り土共）

土間ｺﾝｸﾘ-ﾄﾎｳｷ目仕上 新設範囲

※設置位置は、
監督員との協議による。

既存のまま

-730

-730

-730

-730

-700

-740
-620

-580 -560

-530

-420

-300

-320

-300

-350 -610

-620

+380

天端

+20

+30

+10

-40 -40 ±0

±0

-300

-320

-350

-370

-500

-670-720-740

-720

-700嵩上げコンクリ－ト厚120打設

の上、ホウキ目仕上

(A-108図)
土留壁(A)新設

UP

+450

±0 GLよりの高さ、GL±0

津久野小学校体育館長寿命化改修ほか工事

771513
雲形

771513
テキストボックス
訂正後
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名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

【鉄筋】        

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用    JIS G3112 SD295  D10            

異形棒鋼        0.1 
ｔ

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用    JIS G3112 SD295  D13            

異形棒鋼        0.2 
ｔ

鉄筋ｽｸﾗｯﾌﾟ控除  9.9kg                           

1   
式

鉄筋加工組立    0.3t                            

1   
式

鉄筋運搬費      0.3t                            

1   
式

【ｺﾝｸﾘｰﾄ】      

普通ｺﾝｸﾘｰﾄ      JIS A5308   FC=24      S18      

粗骨材20 高性能AE減水剤使用     4.7 
ｍ3

ｺﾝｸﾘｰﾄ打設手間  4.7㎥                            

1   
式

構造体強度補正  S=3　4.7㎥                       

1   
式

ポンプ圧送      基本料共　4.7㎥                  

1   
式

【型枠】        

型枠            打放合板型枠B種                 

壁式構造           地上軸部     99   
階高2.8m程度                    ㎡

型枠運搬費      99㎡                            

1   
式

打放し面補修    B 種 ｺｰﾝ処理   部分目違いばらい 

99   
㎡

【鉄骨】        

H形鋼           SS400                           

H-125×125×6.5×9              0.2 
ｔ

H形鋼           SS400                           

H-200×200×8×12               0.9 
ｔ

H形鋼           SS400                           

H-488×300×11×18              20   
ｔ

H形鋼           SS400                           

H-248×124×5×8                4.7 
ｔ

校舎改修 屋根改修 改修

堺市役所

771513
テキストボックス
変更後


